
  АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про встановлення місцевих податків і зборів на території Арцизької 

міської територіальної громади  

 

 

Відповідно до пункту 24 частини 1 статті 26, статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 10, пунктів 12.3, 12.4 статті 

12, розділу ХІІ, глави І розділу XIV, підрозділу 8 розділу ХХ Податкового 

кодексу України, частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», Указу Президента України від 06.05.2024 №271/2024 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», Арцизька міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити на 2025 рік на території Арцизької міської територіальної 

громади такі місцеві податки: 

1.1. податок на майно, який складається з: 

1.1.1. податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 

1.1.2. транспортного податку; 

1.1.3. плати за землю. 

1.2. єдиний податок. 

2. Встановити на 2025 рік на території Арцизької міської територіальної 

громади такі місцеві збори: 

2.1. туристичний збір. 

3. Затвердити Положення про місцеві податки і збори на території 

Арцизької міської територіальної громади, встановивши їх ставки в межах 

граничних розмірів, визначених Податковим кодексом України, а саме: 

3.1. Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки (додаток 1); 

3.2. Положення про плату за землю (додаток 2); 

3.3. Положення про транспортний податок (додаток 3); 

3.4. Положення про єдиний податок (додаток 4); 

3.5. Положення про туристичний збір (додаток 5). 

4. Відділу інформаційно-комунікаційних технологій та комп’ютерного 

забезпечення Арцизької міської ради у встановлений законодавством строк 

оприлюднити рішення, шляхом розміщення його на офіційному веб-сайті 

Арцизької міської ради. 



5. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради у встановлений 

законодавством строк направити до Головного управління ДПС в Одеській 

області в електронному вигляді інформацію щодо ставок та податкових пільг 

зі сплати місцевих податків та зборів у порядку та за формою, 

затвердженими Кабінетом Міністрів України від 28.12.2020 №1330 та копію 

цього рішення.  

5. Рішення набирає чинності з 01січня 2025 року. 

6. Визнати такими, що втратили чинність рішення Арцизької міської 

ради: 

6.1. від 19 травня 2023 року №1662-VIIІ «Про встановлення місцевих 

податків і зборів на території Арцизької міської територіальної громади»; 

6.2. від 15 березня 2024 року №2197-VIIІ «Про деякі питання сплати 

орендної плати за земельні ділянки в Арцизькій міській територіальній 

громаді на період дії воєнного стану». 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності. 

 

 

 

 

Проєкт рішення підготовлено 

відділом економіки та інвестицій 

Арцизької міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист погодження до проекту рішення  

«Про встановлення місцевих податків і зборів на території Арцизької міської 

територіальної громади» 

 

 

Секретар Арцизької міської ради   

«___»_________ 2024 року   __________  Ольга ДОБРЯКОВА 

 

Перший заступник міського голови   

«___»_________ 2024 року   __________  Тетяна БАХЧЕВАН 

 

Начальник відділу доходів і зборів фінансового управління  

«_____»___________2024 року  ___________ Валентина 

БАЛМАДЖІ 

 

Начальник юридичного відділу  

«_____»___________2024 року          ___________  Олена ШАТАЛОВА 

 

 

Підпис виконавця, який готував проект рішення 

 

Начальник відділу економіки та інвестицій  

«_____»___________2024 року     ____________         Діана ГОЙЧЕВА 

 

 

 

 

 
 


